

14.10.2020

A8-0200/737

Amandman 737

Sandra Pereira, João Ferreira

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz Europskog fonda za jamstva u poljoprivredi (EFJP) i Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR)
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Uvodna izjava 1.a (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(1.a) Jedna od okosnica zajedničke poljoprivredne politike trebalo bi biti jamstvo sigurnosti i neovisnosti opskrbe hranom u različitim državama članicama, što zahtijeva postojanje instrumenata za reguliranje i distribuciju proizvodnje koji bi različitim zemljama i regijama omogućili da svoju proizvodnju razvijaju na način kojim se u najvećoj mogućoj mjeri zadovoljavaju njihove potrebe.

Or. pt

Amandman 738**Sandra Pereira, João Ferreira**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz Europskog fonda za jamstva u poljoprivredi (EFJP) i Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR) (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Uvodna izjava 15.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

(15) *U kontekstu veće usmjerenosti ZPP-a na tržište, kako je navedeno u Komunikaciji „Budućnost hrane i poljoprivrede”, izloženost tržištu, klimatske promjene i s njima povezana povećana učestalost i ozbiljnost ekstremnih vremenskih uvjeta te sanitarne i fitosanitarne krize mogu uzrokovati rizik od nestabilnosti cijena i sve veći pritisak na prihode. Stoga, iako su poljoprivrednici u konačnici odgovorni za izradu vlastitih strategija za poljoprivredna gospodarstva, trebao bi se uspostaviti čvrst okvir za osiguranje odgovarajućeg upravljanja rizicima. U tu bi se svrhu države članice i poljoprivrednici mogli osloniti na platformu na razini Unije za upravljanje rizicima za izgradnju kapaciteta kako bi se poljoprivrednicima pružili odgovarajući financijski instrumenti za ulaganja i pristup obrtnom kapitalu, osposobljavanju, prijenosu znanja i savjetovanju.*

(15) *Klimatske promjene i s njima povezana povećana učestalost i ozbiljnost ekstremnih vremenskih uvjeta te sanitarne i fitosanitarne krize povećavaju rizik od nestabilnosti cijena i sve veći pritisak na prihode. Stoga, iako su poljoprivrednici u konačnici odgovorni za izradu vlastitih strategija za poljoprivredna gospodarstva, trebao bi se uspostaviti čvrst okvir za osiguranje odgovarajućeg upravljanja rizicima. U tu bi se svrhu države članice i poljoprivrednici mogli osloniti na platformu na razini Unije za upravljanje rizicima za izgradnju kapaciteta kako bi se poljoprivrednicima pružili odgovarajući financijski instrumenti za ulaganja i pristup obrtnom kapitalu, osposobljavanju, prijenosu znanja i savjetovanju. **Kako bi se osigurao minimalni dohodak za poljoprivrednike koji su pogođeni ekstremnim vremenskim prilikama, drugim prirodnim katastrofama ili katastrofama izazvanima ljudskim djelovanjem, uključujući šumske požare, bolesti i nametnike, uspostavlja se javno poljoprivredno osiguranje koje se financira iz proračuna Unije i kojim se osigurava minimalna razina zaštite za sve poljoprivrednike u svim državama članicama.***

14.10.2020

A8-0200/739

Amandman 739

Sandra Pereira, João Ferreira

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz Europskog fonda za jamstva u poljoprivredi (EFJP) i Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR) (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka aa (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(aa) jačanje javnih instrumenata za regulaciju tržišta;

Or. pt

14.10.2020

A8-0200/740

Amandman 740

Sandra Pereira, João Ferreira

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz Europskog fonda za jamstva u poljoprivredi (EFJP) i Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR) (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka ca (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

-

(ca) promicanje pravedne i primjerene raspodjele dodane vrijednosti duž lanca opskrbe hranom kada se utvrde ozbiljne neravnoteže kako bi se poboljšale proizvođačke cijene;

Or. pt

14.10.2020

A8-0200/741

Amandman 741

Sandra Pereira, João Ferreira

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvjeshće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz Europskog fonda za jamstva u poljoprivredi (EFJP) i Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR) (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 25. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Države članice **moгу dodijeliti plaćanja malim poljoprivrednicima kako ih definiraju države članice na temelju jednokratnog iznosa**, koji bi zamijenio izravna plaćanja iz ovog odjeljka i odjeljka 3. ovog poglavlja. Države članice u svoj strateški plan u okviru ZPP-a unose odgovarajuću intervenciju, koja je za poljoprivrednike neobvezna.

Države članice **uspostaviti će pojednostavnjeni režim za male poljoprivrednike** koji bi zamijenio izravna plaćanja iz ovog odjeljka i odjeljka 3. ovog poglavlja **i koji neće moći imati vrijednost manju od 2500 EUR po primatelju**. Države članice u svoj strateški plan u okviru ZPP-a unose odgovarajuću intervenciju, koja je za poljoprivrednike neobvezna.

Or. pt

14.10.2020

A8-0200/742

Amandman 742

Sandra Pereira, João Ferreira

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvešće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz Europskog fonda za jamstva u poljoprivredi (EFJP) i Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR)
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 3.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3.a Države članice trebaju utvrditi nediskriminirajuće kriterije za raspodjelu preraspodijeljene potpore koji će se temeljiti na koristi predviđenoj člankom 6. stavkom 1. točkom (a). Države članice također moraju moći odrediti financijsku gornju granicu iznad koje gospodarstva nemaju pravo na preraspodijeljeno plaćanje.

Or. pt

14.10.2020

A8-0200/743

Amandman 743

Sandra Pereira, João Ferreira

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvešće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz Europskog fonda za jamstva u poljoprivredi (EFJP) i Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR) (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 5.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

5.a Države članice osiguravaju da se na temelju ovog poglavlja prednost ne dodjeljuje poljoprivrednicima za koje je dokazano da dijele svoja gospodarstva isključivo u svrhu ostvarivanja koristi od preraspodijeljenog plaćanja. Isto se primjenjuje i na poljoprivrednike čija su gospodarstva rezultat te podjele.

Or. pt